
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

Amparo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023; Processo nº: 2022/1240921 
Vigência: 31/05/2023 à 30/05/2024;
Cobertura Orçamentária: Gestão/Unidade: 680201, Fonte: 01500000001 
Programa de Trabalho: 08.243.1505-8392/ 08.243.1505-8393 / 
08.243.15058394 / 08.243.1505-8864. Elemento de Despesa: 339030.
Valor: R$ 375.936,00 (trezentos e setenta e cinco mil e novecentos e trinta 
e seis reais).
Signatários: Pelo Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ - FASEPA e, pelo Contratado, ESTACAO COMERCIO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ nº 19.321.144/0001- 78, com sede 
na Travessa WE 38 Cidade Nova IV, nº 131 - Cidade Nova, Ananindeua/PA.
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 945343

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 12/2020, firma-
do em 31/08/2020, com a empresa RADIOCOMM TELECOMUNICA-
ÇÕES COMERCIO E SERVICOS - EIRELI;
Objeto: Prorrogação da cláusula décima primeira do Contrato Administrati-
vo n° 12/2020, que trata da vigência. Prorrogação do prazo de vigência de 
31/08/2023 à 30/08/2024.
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993; Processo: 
2023/487546;
Cobertura Orçamentária: Fonte: 01500000001, Programa de Trabalho: 
08.243.1505.8393, Elemento de Despesa: 339039 / PI: 2080008393C;
Valor: R$ 235.440,00 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e qua-
rente reais).
Signatários: Pela Contratante, FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDU-
CATIVO DO PARÁ – FASEPA e, pela Contratada, RADIOCOMM TELECOMU-
NICACOES COMERCIO E SERVICOS –EIRELI, estabelecida  na  Rua João 
Balbi, 1188,  bairro: São Brás,  CEP: 66060-565 -9858, CNPJ/MF sob o nº 
02.305.840/0001-98
Ordenador: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presi-
dente-FASEPA.

Protocolo: 945352

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 326- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 31/05/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de 
medicamentos, em atendimento a socioeducandos custodiados na SL-SAN-
TARÉM  (Proc. 617887/2023 - Mem 151/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392  - AÇÃO: 285639
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 348,62-(CONSUMO)
SERVIDOR: MANOEL EVALDO FERREIRA DA SILVA
MATRICULA: 54182289/ 4 - CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 945242

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 324, de 31 de maio de 2023.
Processo nº 616758/2023.
OBJETIVO: Realizar assessoramento e acompanhamento técnico, no CIAM/
MRB, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.
PERÍODO: 30/05/2023 a 03/06/2023. – (4,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ANA LÚCIA BITTENCOURT PESSOA DE LIMA, PSICÓLOGA, 
Matricula 3198910/1, e MONICA MARQUES DOS SANTOS CALANDRINE, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 54197354/1, PEDRO PAULO COELHO DE 
ALMEIDA, PSICÓLOGO, Matricula 3206459/2, e MARCIO ALVES DOS SAN-
TOS, MOTORISTA, Matricula 54193986/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 944992
PORTARIA Nº 323, de 31 de maio de 2023.
Processo nº 598086/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ANAPU/PA.
PERÍODO: 21/06/2023 a 23/06/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956795/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matri-
cula 5956738/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 944971

PORTARIA Nº 325, de 31 de maio de 2023.
Processo nº 608888/2023.
OBJETIVO: Participar de reunião com coordenadores técnicos da FASEPA, 
no dia 06/06/2023, das 09 às 12h, no auditório da sede administrativa, 
conforme os termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA.
PERÍODO: 05/06/2023 a 07/06/2023. – (2,5) DIÁRIAS.
SERVIDOR: FLÁVIO MARQUES DOS SANTOS, GERENTE I, 
Matricula 5961850/3.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 945008
PORTARIA: 322 - DO DIA 31/05/2023
OBJETIVO: Realizar visita técnica no CIAM MARABÁ, para efetiva-
ção da entrega após montagem de bens materiais doados pelo MP 
(Proc.618224/2023-Mem 034/2023-GPAT)
SERVIDOR: WALDEREI MACEDO DA SILVA
CARGO:AGENTE DE ARTES PRÁTICAS-MATRÍCULA: 54187894/1
SERVIDOR: RUBILAR NASCIMENTO COSTA
CARGO: SERVENTE - MATRICULA: 3220168/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 04/06/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 945207
PORTARIA: 321 -DO DIA 30/05/2023
OBJETIVO: Participar de reunião de coordenadores técnicos da FASEPA 
(Proc. 611738/2023-Mem 149/2023)
SERVIDORA: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
CARGO: TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
MATRICULA: 3223027/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 07/06/2023 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 945139

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°575/2023-GP/GEMPS  de 30 de  maio de 2023
ALTERAR concessão de férias Regulamentares da servidora abaixo relacionada:

NOME ALTERAÇÃO Portaria Nº DOE

ALEXANDRE VIEIRA

De:  01/06/2023 a 30/06/2023

507/23 35390 de 
08/05/2023Para: 01/06/2023 a 15/06/2023  e

  26/07/2023 a 09/08/2023 

PORTARIA N°576/2023-GP-GEMPS de 30 de maio 2023
TRANSFERIR férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado: por 
necessidade de trabalho.

Nome Transferência Portaria Nº DOE

Renato Janio Ferreira Maia

De:  04/01/2021  a  02/02/2021

739/20 34403 de 
12/11/2020Para: 01/06/2023 a 15/06/2023  e

  03/07/2023 a 17/07/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 945292


